
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/CONTRAT/000077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Servizo de coordinación dos clubs de lectura nas bibliotecas públicas municipais de
Oleiros

O programa de realización de Clubs de lectura, talleres e Tertulias literarias quere aglutinar todos aqueles clubsDescripción 
que organiza o Sistema de Bibliotecas Públicas Municipais ao longo do ano e para os que se precisa a contratación de
persoal externo. Non están incluídos os clubs que se leven a cabo con persoal municipal exclusivamente.
Valor estimado del contrato 86.490,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.569,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.313,68 EUR.

Clasificación CPV
92511000 - Servicios de bibliotecas.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Oleiros
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1
(15173) Oleiros España

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Clubs de lectura de periodicidade quincenal

Clubs de Lectura xeral para persoas adultas na Biblioteca Central Rialeda sita en Perillo e na BibliotecaDescripción 
Pública Municipal e Centro de Documentación da Muller Rosalía de Castro de Santa Cruz, de periodicidade quincenal
en cada un deles e coa duración de dúas horas en cada sesión.
Valor estimado del contrato 72.521,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.886,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.964,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Silvia Salgado Sevillano
NIF ***2458**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cl Marcos Ana, 18
(15177) A Coruña España

Contacto

Teléfono 651538891
Correo Electrónico silviasalsev@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.684,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.127,93 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mnmFaoD90Ej3xVXwvf0/8wo3ZGVDk2JppiREMLNGKdVI%2BStCQ85FMq61XoTwzf/i%2BuR5WKg8W1LZZoq4qbwXdY7rUVTuGhF2bGri8S7jdcOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.964,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.684,24 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de Contrato 2024/CONTRAT/000077-Lote1
Fecha de Formalización 12/09/2024

Motivación

Motivación Ser a oferta mellor valorada e cumprir co PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Clubs de lectura de periodicidade mensual

Clubs de Lectura xeral para persoas adultas na Biblioteca Pública Municipal e Centro de Documentación daDescripción 
Muller Rosalía de Castro de Santa Cruz, na Biblioteca Pública Municipal Mª José Trincado de Mera e na Biblioteca
Pública Municipal Manuel María de Oleiros, de periodicidade mensual en cada un deles e coa duración de noventa
minutos en cada sesión.
Valor estimado del contrato 13.968,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.682,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.349,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Silvia Salgado Sevillano
NIF ***2458**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cl Marcos Ana, 18
(15177) A Coruña España

Contacto

Teléfono 651538891
Correo Electrónico silviasalsev@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.869,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.102,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/CONTRAT/000077-Lote2



Lugar

Sala de Xuntas do Concello

Apertura sobre DOUS

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/08/2024 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Praza de Galicia nº 1º
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 5.869,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.349,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Formalización 12/09/2024

Motivación

Motivación Ser a oferta mellor valorada e cumprir co PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Oleiros

Proceso de Licitación

Procedemento aberto con multiplicidade de criterios de valoración. Lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Sala de Xuntas do Concello

Dirección Postal

Plaza de Galicia s/n
(15173) Oleiros España

Apertura sobre UN

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Plaza de Galicia s/n
(15173) Oleiros España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSarXLeSTXc36J9 Lctlsuw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia do persoal contratado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proxecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000014152922 |  2024-000968178 | Fri, 13 Sep 2024 08:25:46:231 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167929566828356509114169472574449187197 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oSarXLeSTXc36J9Lctlsuw%3D%3D

